
ЛОХВИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ЛОХВИЦЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

ЛОХВИЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №2  
ЛОХВИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ЛОХВИЦЬКА ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ №2) 
 

Н А К А З 
     30.08.2024                                                                                         № 247 

м. Лохвиця 
                            
Про оцінювання результатів 

навчання учнів 5-7 класів НУШ та 

ведення класних журналів 

        На виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 02.08.2024 №1093 «Про затвердження 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання», наказу Міністерства освіти 
і науки, молоді та спорту України від 10.05.2011 №423 «Про затвердження єдиних 
зразків обов’язкової ділової документації у загальноосвітніх навчальних закладах 
усіх типів і форм власності» (зі змінами, унесеними згідно з наказом Міністерства 
освіти і науки України від 01.06.2020 №725),  Інструкції з ведення класного 
журналу учнів 5-11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних закладів, 
затвердженої наказом МОН України від 03.06.2008 №496, Державного стандарту 
базової середньої освіти, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України 
від 30.09.2020 №898 «Про деякі питання державних стандартів повної загальної 
середньої освіти», (із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ №972 від 
30.08.2022), рішення педагогічної ради закладу протокол №1 від 30.08.2024 та з 
метою створення єдиної системи оцінювання учнів 5-9 класів НУШ 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Вчителям базової школи (5-7 класів НУШ): 
1.1. Проводити оцінювання результатів навчання учнів відповідно до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 02.08.2024 №1093 «Про затвердження 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання». 
                                                                                            Із 02.09.2024 

1.2. Вважати основними видами оцінювання: формувальне оцінювання (поточне), 
підсумкове оцінювання (тематичне, семестрове, річне) та державну підсумкову 
атестацію. 
                                                                                             Із 02.09.2024 

1.3. Виражати результати оцінювання в балах (від 1 до 12). 
                                                                                             Із 02.09.2024 

1.4. Здійснювати поточне, тематичне оцінювання, для отримання інформації щодо 
рівня досягнення очікуваних результатів навчання учнями, визначених в окремому 
елементі навчальної програми теми/розділу. Результати тематичного оцінювання 
використовувати для коригування освітнього процесу. 
                                                                                            Із 02.09.2024 



1.5. Проводити впродовж теми/розділу, як один із елементів уроку, окремі 
підсумкові роботи, завдання яких дозволяють установити результати навчання за 
однією із груп результатів, визначеними в Критеріях оцінювання за освітніми 
галузями та відповідно до Свідоцтва досягнень. 
                                                                                             Із 02.09.2024 

1.6. Виставляти, без дати перед оцінкою за семестр, оцінки за окремі групи 
результатів, за результатами проведених впродовж семестру підсумкових робіт у 
темі/розділі, записавши абревіатуру освітньої галузі із номером (наприклад, ГР 1). 
У графі «Зміст уроку» зафіксувати формулювання груп загальних результатів 
(наприклад, ГР 1. Досліджує ситуації та створює математичні моделі), відповідно 
до Додатку 3. Рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів / 
учениць 5–9-х класів закладів загальної середньої освіти, затверджених наказом 
МОН від 02.08.2024 №1093, Свідоцтво досягнень. 
                                                                                                     Із 02.09.2024 

1.7. Підсумкове оцінювання за семестр здійснювати за групами результатів 
навчання та тематичним оцінюванням з урахуванням динаміки розвитку учня.        
                                                                                                        2 рази на рік 

1.8. Врахувати, що оцінка за семестр може бути скоригована, відповідно з пунктом 
3.2. Інструкції з ведення класного журналу 5-11(12)-х класів загальноосвітніх 
навчальних закладів, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 
від 03.06.2008 № 496 та рішення педагогічної ради, протокол від 30.10.2023 №2 
«Про визначення єдиного документа коригування оцінок учнів закладу». 
                                                                                                      2 рази на рік 

 1.9. Річне  оцінювання здійснювати за результатами семестрового оцінювання, з 
урахуванням  динаміки особистих досягнень учня / учениці протягом року.  
Оцінювання здійснюється за визначеними критеріями, які дозволяють встановити 
відповідність між вимогами до обов'язкових результатів навчання, визначеними 
Державним стандартом, і фактичними результатами навчання, яких досягли учні. 

    Один раз  на рік      
1.10. Оцінювати ведення зошитів (предметів мовно-літературної освітньої галузі, 
математики) від 1 до 12 балів щомісяця протягом семестру. 
У разі відсутності учня на уроках протягом місяця в стовпці за ведення зошита 
зазначати «н/о» (немає оцінки). Під час підсумкового оцінювання результати 
перевірки робочих зошитів не враховувати. 
                                                                                                     Із 02.09.2024 

1.11. Врахувати, що вивчення текстів напам’ять не є обов’язковим видом роботи, 
тому робити запис про результати перевірки вивчення учнями творів напам'ять із 
подальшим виставленням оцінок у журналі в стовпці без дати,  не потрібно. 
                                                                                                     Із 02.09.2024 

1.12. Затвердити заповнення сторінок класного журналу: 
 
 
​  
 

 



 
 
 

30 25/12 Рівняння.  Підсумкова робота ГР 1 
 

31 26/12 Нерівності. Підсумкова робота ГР 2 
 

32 27/12 Розв’язування задач. Підсумкова робота ГР 3 
 

  

ГР 1. Досліджує ситуації та створює 

математичні моделі 

 

  

ГР 2. Розв’язує математичні задачі 
 

  

ГР 3. Інтерпретує та критично аналізує 

результати 

 

​  Із 02.09.2024 
 
2. Затвердити  критерії оцінювання  результатів навчання здобувачів освіти 
відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти за освітніми 
галузями  (Додатки 1-10), схвалені на засіданні педагогічної ради (протокол №1 
від 30.08.2024 р.).                                                                                                              

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально- 
виховної роботи Омельницьку Т.В. 
 

​ Директор                                            Олеся СОЛОХІНА 

 
ПІП працівника Підпис ПІП працівника Підпис ПІП працівника Підпис 
Омельницька Т.В.  Дрога Р.В.  Петренко Ю.І.  
Шагановська Л.І.  Царинна С.П.  Чорнуха Ол-др М.  
Ігнатьєва Н.І.  Бандур А.О.  Чорнуха О.М.  
Гресь Л.В.  Булда  Н.Г.  Шульга О.В.  
Милка Т.І.  Ляшко Є.Ю.  Бган М.М.   
Бараннік Н.І.  Онацький В.А.   Дерев’янко В.І.   
Пугач О.В.  Костоглод Л.А.  Кацюба Ю.М.  
Писаренко Т.О.       

 

№ 
п/
п 

 
Прізвище, 
ім’я учня 

Місяць і число 

25 
12 

26 
12 

27 
12 

З
о
ш
и
т 
(
з
а 
п
о
т
р
е
б
и
) 

Т
е
м
а
т
и
ч
н
а 

Г
Р 
1 

Г
Р 
2 

Г 
Р 
3 

І  
с 
е 
м 
е 
с 
т 
р 

С
к
о
р
и
г
о
в
а
н
а 

25 
05 

26 
05 

27 
05 

З
о
ш
и
т 
(
з
а 
п
о
т
р
е
б
и
) 

Т
е
м
а 
т
и
ч
н
а 

Г
Р 
1 

Г
Р
2 

Г
Р 
3 

ІІ 
с
е
м
е
с
т
р 

С
к
о
р
и
г
о
в
а
н
а 

Р
і
ч
н
а 

  7 8 8 8 8 7 8 8 8             


